GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO - 851

ANSWERED ON - 12/12/2022

UPGRADATION IN PMKVY

851. SHRI SANJAY KAKA PATIL:

Will the Minister of SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP be pleased to state:-

- (a) the details of the new upgradation in Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY) for training of skilled and unskilled workers;
- (b) whether any new fund sanctioned for Maharashtra State to increase PMKVY training centres;
- (c) if so, the details thereof, district wise; and
- (d) the details of the new training programmes or skills proposed to be included under PMKVY for trainees?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

(SHRI RAJEEV CHANDRASEKHAR)

- (a) Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY) was launched in 2015 with an objective to deliver skills to the youth of the country. Based on the learning from implementation of earlier phases of PMKVY, i.e., 1.0, 2.0 and 3.0, Ministry has redesigned and upgraded the new version of PMKVY, i.e., PMKVY 4.0. At present, the proposal of PMKVY 4.0 has been appraised and recommended by Expenditure Finance Committee (EFC).
- (b) to (d) In view of (a), question does not arise.
